АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2022г.  № 12
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области» за 2022 год

              В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Веретенинского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 09.01.2014г. № 1, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области» за 2022 год

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Веретенинский вестник».
 Глава Веретенинского сельсовет

 Железногорского района                                              В.В.Нефедова

Утвержден

постановлением Администрации

Веретенинского сельсовета

Железногорского района

от «13» февраля 2022 г. №12
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области» за 2022 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

	№ п/п
	Наименование индикаторов и показателей целей и задач  программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Спиливание аварийных деревьев
	единиц
	10
	51

	2.
	Ликвидация стихийных свалок
	единиц
	3
	3

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области» за 2022 год
	Наименование программы,

подпрограммы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на
01.01.2022г

	бюджетные
ассигнования на
31.12.2022г

	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Местный бюджет
	574269
	4230285
	2405928,48

	Областной бюджет
	353968
	356344
	356344

	Федеральный бюджет

	116424
	116424

	Всего
	928237
	4703053
	2878696,48

	Подпрограмма «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Местный бюджет
	574269
	4230285
	2405928,48

	 Областной бюджет
	353968
	356344
	356344

	Федеральный бюджет

	116424
	116424

	Всего
	928237
	4703053
	2878696,48

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2022 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 21.03.2022г.№18 «О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 01.12.2017г. № 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 11.05.2022г.№25 «О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 01.12.2017г. № 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 26.07.2022г.№41 «О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 01.12.2017г. № 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 10.10.2022г.№53 «О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 01.12.2017г. № 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 20.12.2022г.№74 «О внесении изменений в постановление Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 01.12.2017г. № 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы и сроков реализации программы

Оценка эффективности реализации программы

1 Оценка эффективности реализации программы

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (51/10+ 3/3) : 2 х 100% = (5,1+1):2 х100% = 305%,

2.Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 2878696,48 / 4703053 х 100% = 61,21%

        Вывод:уровень эффективности реализации муниципальной программы – высокий